requisitadas no edital ao demonstrar a capacidade técnico profissional e operacional na “CAT 
com  registro  de  atestado  25778/2018”  registrada  no  CREA‐BA  ao  restar  demonstrada  a 
execução de serviço cobertura metálica (estrutura metálica e telha metálica) em quantitativo 

superior à 2.800 m² (dois mil e oitocentos metros quadrados). Em continuidade, considerando 
os  diversos  trabalhos  que  devem  ser  finalizados  pela  CPL  para  o  devido  encerramento  do 
exercício  de  2019,  não  houve  lapso  temporal  suficiente  para  a  conclusão  da  análise  dos

[...]

2008 / Ministério do Esporte/CAIXA, conforme especificações detalhadas no edital e 

anexos correspondentes. 

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora 

KAYQUE ALVES REIS, inscrita no CNPJ sob n° 33.033.429/0001-34, pelo valor total 

de R$ 391.103,31 (trezentos e noventa e um mil, cento e três reais e trinta e um 

centavos), sendo que o montante de R$ 346.399,26 (trezentos e quarenta e seis mil, 

trezentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos) refere-se à recursos do 

Contrato de Repasse nº 2649.0262562-26 / 2008 / Ministério do Esporte/CAIXA e o 

valor residual de R$ 44.704,05 (quarenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e 

cinco centavos) será arcado pelo Município de Macaúbas/BA com recursos próprios. 

Macaúbas - Bahia, 19 de dezembro de 2019. 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D1072-2019

[...]

27.183.830/0001-58, referente a serviço de construção visual, Gestão de redes sócias da 

Prefeitura e Secretarias municipais, comunicação estratégica e elaboração de cronograma de 

atividades de grupos em comunicação pública, no valor estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

Macaúbas, 02 de dezembro de 2019. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D1078-2019 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa CAP-LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 

74.586.124/0001-37, para aquisição de um kit CLORO LIVRE destinado aos trabalhos de coleta e 

análise de qualidade da água, utilizado pelo setor de Vigilância Sanitária vinculada a Secretária de 

Saúde, deste Município, no valor total de R$ 524,90 (quinhentos e vinte e quatro reais e noventa 

centavos).  

Macaúbas, 03 de dezembro de 2019. 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N TRA TO  N º 1982/2019 
Termo de Contrato N º1982/2019,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO doravante denominada CONTRATANTES, e a empresa ZENON TORRES DE 
SOUZA 00662159519, inscrita no CNPJ sob n°. 27.183.830/0001-58, através do Processo de 
Dispensa de Licitação nº D1072-2019, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
referente à contratação de serviço de construção visual, Gestão de redes sócias da Prefeitura e 
Secretarias municipais, comunicação estratégica e elaboração de cronograma de atividades de 
grupos em comunicação pública. Vigência: 02.12.2019 à 02.03.2020.

[...]

requisitadas no edital ao demonstrar a capacidade técnico profissional e operacional na “CAT 
com  registro  de  atestado  25778/2018”  registrada  no  CREA‐BA  ao  restar  demonstrada  a 
execução de serviço cobertura metálica (estrutura metálica e telha metálica) em quantitativo 

superior  à  2.800  m²  (dois  mil  e  oitocentos  metros  quadrados),  atendendo,  assim,  o  item 
7.2.3.3.1  do  edital.  Em  continuidade,  considerando  os  diversos  trabalhos  que  devem  ser 
finalizados  pela  CPL  para  o  devido  encerramento  do  exercício  de  2019,  não  houve  lapso